CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

Identificação da Norma

LEI Nº 10159/2024

Ementa

Denomina “Rua Casal FLORÊNCIO MARTINS e FLORINDA CARDOSO MARTINS” a Rua 1 do Bairro Paiol
Velho (Serra do Japi).

Data da Norma

22/05/2024
Data de Publicação

24/05/2024
Veículo de Publicação

IOM Ed 5463

Matéria Legislativa

Projeto de Lei nº 14269/2023 - Autoria: Paulo Sergio Martins

Status de Vigência

Em vigor

Observações

SANÇÃO TÁCITA

Anexos

Ofício PR/DL 94/2024 - encaminha cópia ao prefeito

Emitido em  13/05/25 às 19:42:43

LEI 10159/2024
Fls. 1/4

https://sapl.jundiai.sp.leg.br/consultas/materia/materia_mostrar_proc?cod_materia=245990
https://sapl.jundiai.sp.leg.br/sapl_documentos/norma_juridica/20021_anexo_21

LEI   Nº   10.159, DE 22 DE MAIO DE 2024
Denomina “Rua Casal FLORÊNCIO MARTINS e FLORINDA

CARDOSO MARTINS” a Rua 1 do Bairro Paiol Velho (Serra do Japi).

  O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  JUNDIAÍ,

Estado de São Paulo, conforme o Plenário aprovou em 23 de abril de 2024 e o PREFEITO

MUNICIPAL sancionou tacitamente, promulga a seguinte Lei:

Art.  1º. É denominada  “Rua Casal FLORÊNCIO MARTINS e

FLORINDA CARDOSO MARTINS” a Rua 1 do Bairro Paiol Velho, na Serra do Japi,

conforme assinalado no croqui integrante desta lei.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, em vinte e dois de maio de

dois mil e vinte e quatro (22/05/2024).

ANTONIO CARLOS ALBINO
Presidente

 Registrada  e  publicada  na  Secretaria  da  Câmara  Municipal  de

Jundiaí, em vinte e dois de maio de dois mil e vinte e quatro (22/05/2024).

GABRIEL MILESI
Diretor Legislativo

Elt

LE
I N

º 1
01

59
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

 e
 o

ut
ro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
89

D
-E

F5
5-

1A
53

-8
D

2E

Pag. 1/2

LEI 10159/2024
Fls. 2/4

ANEXO I

Lei 10.159, de 22 de maio de 2024

Elt

LE
I N

º 1
01

59
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

nt
on

io
 C

ar
lo

s
Al

bi
no

 e
 o

ut
ro

.
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
un

di
ai

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 D
89

D
-E

F5
5-

1A
53

-8
D

2E

Pag. 2/2

Assinado digitalmente
por GABRIEL MILESI
Data: 22/05/2024
10:05

Assinado digitalmente
por ANTONIO
CARLOS ALBINO
Data: 22/05/2024 10:07

LEI 10159/2024
Fls. 3/4

Jund'af
á A O PA Ü i. O

Of. PR-DL 94/2024

Jundiaí, em 22 de maio de 2024

Exm° Sr.
LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

A Vossa Excelência apresento cópia da Lei n° 10.159, de 22 de maio

de 2024, promulgada por esta Presidência conforme o Plenário aprovou em 23 de abril de
2024, e sancionada tacitamente.

Apresento, mais, respeitosas saudações.

ANTONIO CARLOS ALBINO
Presidente

I
£
tí
i
ë

I
o

i
(Ü

g l
"I<

ë •c

Ô õ

i i
li
<

1.1
:"

II
n
It̂
r
Sê
.1 sS S
CO

i
t!

eco
oo

•u o
CT•I s

Q

a
=' s

-Q)

^ g
^SËÊEBI u

§§

në- §
o

Nome s „
2a
Q

^^ l OS- l^Em
I
§
!5
s.

Ell

B a

B?
Pag.1/2

LEI 10159/2024
Fls. 4/4